
 diário oficial Nº 34.675  41 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 2021/206723
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DA REFORMA DA ÁREA DE PACIENTES DA SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA 
de 30/03/2021, COMUNICA aos interessados o resultado da análise de 
HABILITAÇÃO das empresas credenciadas no certame, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS EM RAZÃO DE TER ATENDIDO ÀS EXIGÊNCIAS 
DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS:
• STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 07.342.268/0001-50;
• NACIONAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. CNPJ: 
02.934.270/0001-03,
• ORBIS ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 29.860.572/0001-22;
• POSITANO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
21.803.528/0001-79;
• PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EP CNPJ: 
05.467.549/0001-04;
• TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO – ENGYPAV EIRELI. CNPJ: 
37.653.574/0001-79;
• ENGEMAR EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 63.856.207/0001-82;
• ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
17.739.353/0001-00;
• PROVIDÊNCIA – ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.984.582/0001-49;
• DRECON CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 18.665.556/0001-62; Apresentou 
CND municipal emitida no dia 30/09/20219 válida por 180 dias, porém 
comprovou sua condição microempresa nos termos do item 8 do edital e 
terá prazo de cinco dias úteis prorrogáveis por igual período caso seja de-
clarado vencedora do certame para apresentar certidão válida, nos termos 
da lei 123/2006 alterada pela lei 147/2014.
EMPRESAS INABILITADAS:
• INNOVARE CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 30.701.985/0001-43, inabilitada 
por não apresentar os índices de endividamento no balanço, solicitado no 
item 7.6.1 alínea “a.3” do edital; não atendeu a documentação exigida 
no item 7.6.2.2 do edital, em virtude de não apresentar comprovação do 
seguro em nome do favorecido; não apresentou Atestado de Capacidade 
Técnica para comprovação de capacidade Técnico-operacional da empresa, 
conforme solicitado no item 3 do termo de referência (TR) devido a Certi-
dão de Acervo Técnico do profissional BRUNO VITOR RIBEIRO DE ALMEIDA 
não atendeu a solicitação do edital, por não possuir características com-
patíveis com o objeto da presente licitação, conforme ITEM 5.4 do Termo 
de Referência.
• CORY ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 06.940.616/0001-29; ina-
bilitada por não atender ao item 5.3 do termo de referência, pois não apre-
sentou atestado de capacidade técnica referente ao serviço de divisórias e 
não comprova vínculo da profissional MARIA JOSÉ LIMA CUNHA, portanto 
não atende toda a documentação exigida para qualificação técnica do Ter-
mo de Referência, conforme solicitado no ITEM 5.
• LEST SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 83.760.785/0001-28; 
inabilitada por não apresentar declaração de cumprimento dos requisitos 
estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, solicita-
do no item 7.7.1.7 do edital.
• STUDIO BELÉM ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 
09.235.877/0001-6; inabilitada, por apresentar Declaração de não reali-
zação de visita técnica sem assinatura e por constar endereço e localidade 
do Hemocentro de Castanhal Pará, em desacordo com o objeto do certame 
na localidade de Belém; solicitação no ITEM 5.1 do Termo de Referência; 
apresentou a Certidão de Registro e Quitação Pessoa Física do responsável 
técnico na condição “INVÁLIDA”, conforme consulta ao Conselho de Arqui-
tetura e Urbanismo, solicitado no item 5.2 do termo de referencia.
• OLIVA LTDA. CNPJ: 03.679.844/0001-07; inabilitada por não atender a 
documentação exigida no item 7.6.2.2 do edital, em virtude de não apre-
sentar comprovação do seguro em nome do favorecido; Não apresentou 
em seu balanço patrimonial os índices de liquidez, corrente e endivida-
mento, solicitado no item 7.6.1 alínea a’b’c’ do edital; não apresentou do-
cumento de identificação do sócio ADYSON DA SILVA BRITO solicitado no 
item 7.3.1.6 do edital.
• ENGETOR LTDA-EPP, CNPJ: 84.410.505/0001-14, inabilitada por não 
apresentar Atestado de realização de visita técnica ou declaração de não 
realização, não atendendo ao solicitado, conforme ITEM 5.1 do Termo de 
Referência.
Os autos do Processo Administrativo 2021/206723 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis no horário de 
08h00min as 14h00min horas na sala da CPL.
De acordo com o Art. 109 da Lei de Licitações nº 8.666/93, SUBITEM 12.1 
do Edital, está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição 
de recurso, ou seja, de 20.08.2021 até 26.08.2021, devendo ser protoco-
lado no Setor de Protocolo da Fundação HEMOPA no horário de 08h00min 
as 14h00min horas na cidade de Belém-PA.
Caso não haja interposição de recurso, fica a sessão agendada para aber-
tura para abertura dos envelopes de Proposta de Preços, datada para o dia 
31 de agosto 2021 às 10h00min horas (horário local), na Travessa Padre 
Eutíquio, nº 2109. Bairro Batista Campos. CEP: 66033-000.
Belém-PA, 19 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 693957

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 678 de 17 de Agosto  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 863543/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR REUNIÃO E AVALIAÇÃO IN LOCO DE ALIMENTAÇÃO 
DO SISTEMA NO HEMONUCLEO DE CAPANEMA/PA no período de 25 a  
26/08/2021.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Agosto  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 693963
PORTARIA Nº 655 de 10 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 832896/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA no 
período de 13 a 15/08/2021.
GLAUCE SIMEY MEDEIROS DA SILVA, CPF: 569555372-53, Enferm./CHR-
CAS, MAT.: 59429202, 2,5 diarias, THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, 
CPF: 849779302-15, Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571958673, 2,5 diarias, , 
LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-
CAS, MAT.: 57198781, 2,5 diarias, KELLY LAMEIRA DE ARAUJO, CPF: 
000194322-75, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 diarias, MA-
RIA MADALENA DE MOURA SILVA, CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./
CHR-CAS, MAT.: 20200251, 2,5 diarias, ONEIDE DA CRUZ BARBOSA, CPF: 
430602502-00, Téc. Patol./CHR-CAS, MAT.: 572263451, 2,5 diarias, FA-
BRICIA WANESSA MARTINS GOMES, CPF: 655908302-06, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 571746682, 2,5 diarias, REGINA AMELIA BRAGA CARDO-
SO, CPF: 709352112-68, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 58836442, 2,5 dia-
rias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, CPF: 617332292-72, Téc. Enferm./CHR-
CAS, MAT.: 522270051, 2,5 diarias, MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, 
CPF: 280874962-72, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 diarias, 
MARIA GORETE GARCIA DOS SANTOS, CPF: 152476512-00, Medica/CHE-
CAS, MAT.: 5132096, 2,5 diarias, ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVA-
RES, CPF: 572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 
2,5 diarias, RODOLFO JINKINGS LUNAS CAIRES, CPF: 015952992-11, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554811, 2,5 diarias, JOSE DE ARIMATEIA RO-
DRIGUES DOS REIS, CPF: 454802902-49, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 
59554761, 2,5 diarias, JOSE PALHETA DA SILVA, CPF: 218140822-04, Téc. 
Enferm./CHR-CAS, MAT.: 55595962, 2,5 diarias, PAULO COUTO SANTOS 
JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. Comp./CHR-SAN, MAT.: 58187851, 0,5 
diaria e EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/
CHR-CAS, MAT.: 555883901, 2,5 diarias .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  10 de  Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 693956
PORTARIA Nº 680 de 18 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  852637/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTACÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/
PA no dia 28/08/2021.
ROSANA SILVA PINTO, CPF: 844053332-20, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.:5951269, 0,5 diaria, SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 
423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 0,5 diaria, CYNA-
RA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfermaira/GETRD, MAT.: 
57233223, 0,5 diaria, CRISTIANE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUZA, 
CPF: 414948492-91, Enferm./GETRD, MAT.: 58503123, 0,5 diaria e SIL-
VIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO, CPF: 480585302-63, Médica/GETRD, 
MAT.: 5912872, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de  Agosto de 2021.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 693984
PORTARIA Nº 681 de 18 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 887247/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA no dia 
28/08/2021.


